
«آيا شما را به کاری راهنمايی کنم که الله به سبب آن گناهان
را محو می کند و درجات شما را بالا می برد؟» گفتند: بله ای
رسول خدا؛ فرمود: «وضوی کامل رفتن در سختی ها و گام
های زياد به سوی مساجد و پس از هر نمازی به انتظار نماز

بودن؛ مواظبت بر این موارد مانند پاسداری در راه الله است».

كمَ على ما يمَْحُو از ابوهریره رضی الله عنه روایت است که رسول الله صلی الله علیه وسلم فرمودند: «ألا أدل
هُ بهِِ الخَْطايا، ويرْفعَُ بهِِ الدرجات؟»: «آيا شما را به کاری راهنمايی کنم که الله به سبب آن گناهان را محو الل

می کند و درجات شما را بالا می برد؟» گفتند: بله ای رسول خدا؛ فرمود: «إسباغ الوْضُوءِ على المَْكاَرهِِ، وكثَرْةُ
الخُْطاَ إلِىَ المْسَاجِد، وانتْظِاَرُ الصلاةِ بعدِْ الصلاةِ، فذَلكِمُُ الرّباَطُ»: «وضوی کامل گرفتن در سختی ها و گام های
زياد به سوی مساجد و پس از هر نمازی به انتظار نماز بودن؛ مواظبت بر این موارد مانند پاسداری در راه الله

است».
[صحیح است] [به روایت مسلم]

رسول الله صلی الله علیه وسلم مساله ای را با اصحابش در میان می گذارد درحالی که پاسخ آنها را در این زمینه
می داند؛ و این روش آموزشی رسول الله صلی الله علیه وسلم بود که گاهی مساله ای را مطرح می کرد تا
مخاطب حواس و توجه خود را معطوف آن کند و برای دریافت پاسخ آمادگی پیدا کند؛ رسول الله صلی الله علیه
وسلم این مساله را بیان می فرماید: آیا شما را به امری راهنما نباشم که الله متعال به سبب آن گناهان شما را محو
و نابود می گرداند و درجات شما را بالا می برد؟ صحابه گفتند: بله ای رسول خدا؛ یعنی در این مورد به ما خبر دهید
که ما مشتاق شنیدن مواردی هستیم که درجات ما را افزایش دهد و سبب پاک شدن گناهان مان گردند. در ادامه
رسول الله صلی الله علیه وسلم می فرماید: اولین آنها وضوی کامل گرفتن در زمانی است که نفس نمی پسندد؛
مانند روزهای زمستان؛ چون در زمستان آب سرد است. بنابراین اگر کسی در چنین شرایط سختی به صورت کامل
وضو بگیرد، بر کمال ایمان وی دلالت دارد. و الله متعال در عوض آن درجات بنده را افزایش داده و گناهان او را می
بخشد. دومین مورد، قصد رفتن به مسجد برای نمازهای پنجگانه می باشد؛ هرچند مسجد دور باشد. سومین مورد
اشتیاق انسان نسبت به نمازها می باشد؛ چنانکه هر بار که نمازی تمام می شود، قلب وی متوجه نماز دیگر و در
انتظار آن می باشد؛ و این دلیلی بر ایمان و محبت و علاقه ی وی نسبت به نمازها می باشد. بنابراین چون بعد از هر
نماز در انتظار نماز دیگر باشد، این باعث افزایش درجات و بخشیده شدن گناهان می گردد. سپس رسول الله صلی
الله علیه وسلم خبر می دهد که مواظبت بر طهارت و نماز و عبادت مانند سنگرنشینی و پاسداری در راه الله می

باشد.

https://sunnah.global/hadeeth/fa/show/3574

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/fa/show/3574


 

https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

